
Odůvodnění veřejné zakázky Vysoká škola ekonomická v Praze 

1 / 4 

Odůvodnění veřejné zakázky  
„Servis, údržba a rozvoj aplikačního software iFIS“ 

Identifikace zadavatele 
Název: Vysoká škola ekonomická v Praze 
Sídlo: náměstí Winstona Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 
IČO: 61384399 

 
Zadavatel tímto poskytuje odůvodnění k veřejné zakázce dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“) v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení 
veřejného zadavatele dle § 86 odst. 2 zákona v souladu s § 1 vyhlášky 
uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek dne 5. 8. 2016 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny (veřejný zadavatel 
popíše své potřeby pro 
řádné zajištění svěřených 
úkolů) 

Stěžejní potřebou je zajištění kontinuity servisu, údržby a rozvoje aplikačního 
software iFIS po ukončení platnosti stávajícího smluvního vztahu. Aplikační 
software iFIS je na VŠE provozován jako komplexní informační systém v 
rozsahu těchto agend: Jádro a administrace, Účetnictví, Finance, Rozpočet, 
Majetek, Objednávky, Registr smluv, Sklady, Zakázky-Projekty, WebMailer, 
Manažerské informace, Inventarizace a Tvůrce sestav, včetně datových 
rozhraní na okolní systémy (např. elektronické bankovnictví, mzdy a 
personalistika, studijní informační systém). Vzhledem k tomu, že se jedná o 
zabezpečení kontinuity a rozvoje stávajícího informačního systému, je 
navrženo zajištění provozu aplikačního software iFIS formou jednacího řízení 
bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb, adresované 
společnosti BBM spol. s r. o., Kocínova 5, 397 01 Písek, IČO 40755592 (dále jen 
„BBM“).  
BBM je výrobcem aplikačního software iFIS a současně jeho dodavatelem pro 
informační systém zadavatele. Zadavatel získal v minulosti licenční oprávnění, 
které je nezbytné pro pořízení dalšího plnění.  
BBM je držitelem veškerých majetkových práv k softwarovému produktu iFIS 
včetně souvisejících datových rozhraní na okolní systémy a je dále jediným 
poskytovatelem RunTime licencí technologií Oracle k provozu uvedeného 
software. 
Mimo BBM není žádná další fyzická či právnická osoba oprávněna ani schopna 
jakékoliv zásahy do software a datových rozhraní iFIS provádět ani provádět 
jejich údržbu a servis, aniž by tím nebyla porušena licenční a majetková práva 
společnosti. Toto vychází i z technických důvodů, protože plnění od jiného 
dodavatele by vyvolalo výrazně vyšší finanční náklady a značné riziko 
nefunkčnosti již pořízeného majetku. Změna dodavatele by tedy vedla k 
nepřiměřeným technickým obtížím spojeným s další implementací a rozvojem 
IS. 

Popis předmětu veřejné 
zakázky (veřejný zadavatel 
stručně popíše předmět 
veřejné zakázky) 

A) Poskytování pozáručních servisních služeb (maintenance) k aplikačnímu 
softwaru iFIS a souvisejícím datovým rozhraním v rámci IS VŠE (tzn. 
odstraňování pozáručních vad software a opravy dat způsobených vadou 
software, dodávky a instalace opravných patch software, dodávky a instalace 
nových verzí software s úpravami dle požadavků souvisejících právních norem 
ČR, dodávky elektronické dokumentace a základního školení k novým verzím a 
poskytování služby HelpDesk k software). 
B) Poskytování dalších zadavatelem požadovaných služeb údržby pro zajištění 
provozu IS VŠE (školení, dokumentace a konzultace k provozu a rozvoji IS VŠE, 
úpravy a rozšiřování datových rozhraní, vývoj a dodávky nových či upravených 
SW funkcí dle specifikace zadavatele apod.). 



Odůvodnění veřejné zakázky Vysoká škola ekonomická v Praze 

2 / 4 

C) Poskytnutí součinnosti při zajištění rozvoje IS VŠE formou technického 
zhodnocení softwaru nebo rozšíření užívacích práv k aplikacím iFIS podle 
aktuálních potřeb zadavatele. 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele (veřejný 
zadavatel popíše, do jaké 
míry přispěje realizace 
předmětu veřejné zakázky k 
naplnění potřeb zadavatele) 

Zajištění požadovaného kvantitativního a zvyšování kvalitativního rozsahu 
poskytovaných služeb v rámci zpracování ekonomických informací pro potřeby 
VŠE je v přímé vazbě na potřeby uživatelů aplikačního softwaru iFIS a realizace 
této veřejné zakázky v maximální možné míře naplní potřeby zadavatele s 
ohledem na hospodárné, efektivní a účelné vynakládaní finančních prostředků 
z veřejných rozpočtů. 

Předpokládaný termín 
splnění veřejné zakázky 
(veřejný zadavatel vymezí, 
kdy bude veřejná zakázka 
splněna, buď konkrétním 
datem, nebo časovým 
úsekem) 

Veřejná zakázka bude plněna průběžně od 1. 7. 2017 po dobu neurčitou. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 156 odst. 1 zákona v souladu s § 2 
až § 7 vyhlášky 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny,  
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění 
veřejné zakázky, oproti skutečnostem 
uvedeným dle § 1 vyhlášky. 

Ad a) nedošlo ke změnám oproti skutečnostem uvedených v 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného 
oznámení dle § 1 vyhlášky. 
Ad b) došlo k  upřesnění předmětu veřejné zakázky takto: 

A) Poskytování paušálních servisních služeb (maintenance) k 
aplikacím iFIS a souvisejícím datovým rozhraním včetně 
technologií Oracle v rámci IS zadavatele. 

B) Poskytování vyžádaných služeb souvisejících s provozem a 
údržbou aplikace iFIS a technologií Oracle. 

C) Poskytování služeb udržitelného rozvoje aplikací iFIS, 
rozšiřování licencí a technického zhodnocení aplikací iFIS 
podle aktuálních potřeb zadavatele. 

Ad c) nedošlo ke změnám oproti skutečnostem uvedených v 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného 
oznámení dle § 1 vyhlášky. 
Ad d) došlo ke změně začátku plnění veřejné zakázky takto: 

Veřejná zakázka bude plněna průběžně od 1. 1. 2017 po dobu 
neurčitou. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Riziko nerealizace veřejné zakázky: Nedojde k zajištění servisu a 
údržby ekonomické agendy zadavatele v souladu s jeho provozními 
potřebami, platnou legislativou, nenaplnění povinností 
vyplývajících z nově přijatých zákonů apod. Nesplněním veřejné 
zakázky nebude zajištěna veškerá potřebná činnost zadavatele, 
zejména v administrativní činnosti v prostředí informačních 
systémů zadavatele. 
Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky: Nesplněním veřejné 
zakázky nebude zajištěna 
veškerá činnost zadavatele, tj. výuka studentů a další 
administrativní činnosti zadavatele. V případě nerealizace veřejné 
zakázky, při prodlení s plněním veřejné zakázky hrozí reálné riziko, 
že informační systémy zadavatele nebudou funkční a v souladu s 
platnou legislativou dle požadavků a potřeb zadavatele. 
Prodloužení realizace veřejné zakázky by znamenalo zvýšení 
finančních nákladů na straně zadavatele. 



Odůvodnění veřejné zakázky Vysoká škola ekonomická v Praze 

3 / 4 

Riziko snížení kvality plnění: Snížení kvality plnění by znamenalo 
zvýšení finančních nákladů na straně zadavatele a zvýšené nároky 
na zaměstnance zadavatele. 
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů: Prodloužení 
realizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění vše by znamenalo 
zvýšení finančních nákladů na straně zadavatele. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
alternativy naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky.  

Pro naplnění stanoveného cíle jsou jednoznačně stanoveny 
parametry požadované služby bez možnosti nabídnutí 
alternativ/variant. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Bez úspěšné realizace veřejné zakázky není možné plánovaného 
cíle dosáhnout. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

Pro tuto veřejnou zakázku není relevantní. 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby dle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo technických útvarů.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s maturitou nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než 3 roky.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky dle § 4 vyhlášky 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 
faktur než 30 dnů.  

Zadavatel nestanovil delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil požadavek 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem 
třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní 
záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje bankovní 
záruku. 



Odůvodnění veřejné zakázky Vysoká škola ekonomická v Praze 

4 / 4 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek záruční 
lhůty delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení.  

Smluvní pokuta za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
není stanovena vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Všechny smluvní pokuty ve 
smlouvě jsou stanoveny z 
důvodu zajištění poskytované 
služby v požadovaném termínu 
a požadované kvalitě. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky dle § 5 vyhlášky 
Technické podmínky jsou stanoveny v souladu se stávajícím provozem systému, které jsou 
zadavatelem prověřené a zároveň v tomto rozsahu požadované tak, aby byla zajištěna kontinuita běhu 
systému. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu 
hodnocení nabídek dle § 6 vyhlášky 
Z důvodu splnění veřejné zakázky pouze jedním uchazečem dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona, zadavatel 
neprovede hodnocení nabídek v souladu s § 79 odst. 6 zákona. 

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle § 7 vyhlášky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve výši 7 100 000 Kč bez DPH odpovídá zkušenosti zadavatele 
a průzkumu trhu. 


		2016-09-27T08:32:05+0200




